ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          HUYỆN YÊN THÀNH                                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:             / UBND.YT                          Yên Thành, ngày    tháng     năm 2024
V/v thuốc giả Viên hoàn cứng Nhức khớp
TÊ BẠI HOÀN, thuốc giả Viên hoàn cứng

Nhức khớp TÊ BẠI HOÀN GOLD,
thuốc giả Viên hoàn cứng GAI CỐT HOÀN,

 thuốc giả Viên hoàn cứng VIÊM MŨI XOANG

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2189/SYT-NVD ngày 08/07/2024 của Sở Y tế tỉnh
Nghệ An về việc thuốc giả Viên hoàn cứng Nhức khớp TÊ BẠI HOÀN, thuốc giả Viên hoàn

cứng Nhức khớp TÊ BẠI HOÀN GOLD, thuốc giả Viên hoàn cứng GAI CỐT HOÀN thuốc giả

Viên hoàn cứng VIÊM MŨI XOANG , UBND huyện thông báo:

 - Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn không sử dụng, mua bán
các thuốc giả có thông tin sau:

 +  Viên hoàn cứng Nhức khớpTÊ BẠI HOÀN, Số đăng ký: VD-93312-13,
VD-9331-19do  cơ sở Đông Nam Dược Đại An, Địa chỉ: 40 Trần Phú, Ba Đình,
Hà Nội sản xuất.

 Lý  do: Thuốc Viên hoàn cứng Nhức khớp TÊ BẠI HOÀN, gồm các số đăng
ký:  VD-93312-13, VD-9331-19  chưa được  cấp  Giấy đăng  ký  lưu  hành; thuốc

có trộn với Paracetamol và Diclofenac natri. Căn cứ quy định tại khoản 33 Điều  2
Luật dược số105/2016/QH13, thuốc Viên hoàn cứng Nhức khớp TÊ BẠI HOÀN

nêu trên là thuốc giả.
 + Viên hoàn cứng GAI CỐT HOÀN, Số đăng ký: VD-93312-13 do cơsở

Đông Nam Dược Đại An, Địa chỉ: 40 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội sản xuất.
 Lý do: Thuốc Viên hoàn cứng GAI CỐT HOÀN, Số đăng ký: VD-93312-13

chưa được cấp Giấy đăng ký lưu hành; thuốc có trộn với Paracetamol và
Diclofenac  natri.  Căn  cứ  quy  định  tại  khoản  33  Điều  2  Luật  dược  số

105/2016/QH13, thuốc Viên hoàn cứng GAI CỐT HOÀN nêu trên là thuốc giả.
 +  Viên hoàn cứng NHỨC KHỚP TÊ BẠI HOÀN GOLD, Số đăng ký: VD-
93312-13  do  cơ sở Đông Nam Dược Đại An, Địa chỉ: 40 Trần Phú, Ba Đình, Hà

Nội sản xuất.
 Lý do: Thuốc Viên hoàn cứng NHỨC KHỚP TÊ BẠI HOÀN GOLD, Số

đăng ký: VD-93312-13 chưa được cấp Giấy đăng ký lưu hành; thuốc có trộn với
Paracetamol.  Căn  cứ  quy  định  tại  khoản  33  Điều  2  Luật  dược  số

105/2016/QH13,  thuốc Viên hoàn cứng NHỨC KHỚP TÊ BẠI HOÀN GOLD
nêu trên là thuốc giả.

 +  Viên hoàn cứng VIÊM MŨI XOANG, Số đăng ký: VD-93312-13 do cơ
sở  Đông Nam Dược Hải Thượng, Địa chỉ: 108 Hương Lộ 14, Tân Bình, thành phố

HồChí Minh sản xuất.
 Lý do: Thuốc Viên hoàn cứng VIÊM MŨI XOANG, Số đăng ký: VD-

93312-13 chưa được cấp Giấy đăng ký lưu hành; thuốc có trộn với Paracetamol và
Diclofenac  natri.  Căn  cứ  quy  định  tại  khoản  33  Điều  2  Luật  dược  số

105/2016/QH13, thuốc Viên hoàn cứng VIÊM MŨI XOANG nêu trên là thuốc giả.
UBND huyện yêu cầu Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện

và UBND các xã, thị trấn thông báo rộng rãi nội dung trên để các cơ sở kinh doanh

và người tiêu dùng không mua, bán, kinh doanh các sản phẩm đã nêu.

Nơi nhận:                                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                                       KT.CHỦ TỊCH
- Cổng thông tin điện tử huyện;                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

       Hoàng Danh Truyền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T13:55:11+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Hoàng Danh Truyền<truyenhd@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T14:41:10+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Thành<yenthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T14:41:14+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Thành<yenthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T14:41:18+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Thành<yenthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T14:41:23+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Thành<yenthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!